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Présentation et organisation du CSE

24 élus titulaires et 24 élus suppléants

5 représentants syndicaux

* 2 assistantes mises a disposition par I'entreprise

1 référent lutte contre le harcelement sexuel et agissements sexistes

* 9 commissions obligatoires

La Commission Santé Sécurité et Conditions de travail PNT composée de 4 membres
La Commission Santé Sécurité et Conditions de travail PNC composée de 4 membres
La Commission Santé Sécurité et Conditions de travail PS composée de 6 membres
La Commission Economique Emploi et Formation composée de 6 membres

La Commission Egalité Professionnelle et Diversité composée de 6 membres

La Commission Sociale et Aide au Logement composée de 6 membres

La Commission Catégorielle PNT composée de 4 membres

La Commission Catégorielle PNC composée de 4 membres

La Commission Catégorielle PS composée de 5 membres

* 1 commission facultative

La Commission Activités Sociales Et Culturelles — CASEC composée de 6 membres
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Hervé BOURY
Président

Mathieu TEKLA
Secrétaire

Carole BOUE
Secrétaire Adjointe

Isabelle MAHE
Assistante

Jean-Philippe ROCAUT
Trésorier

Naima OUAZAR
Trésoriere Adjointe

Estelle QUESNE
Assistante
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Résultat des Attributions Economiques
et Professionnelles (A.E.P.)
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Résultat des A.E.P.

2024 N/N-1
Subvention fonctionnement 230 687 242 000 95% 275 874 -16%
Refacturation frais de port - - -% 2 396 -100%
Produits financiers 2 - -% 12 -80%
Produits exceptionnels 600 - -% 2 882 -79%
ACTIVITES D’EXPERTISE ET MISSIONS ECONOMIQUES 20 426 35 200 58% 45 744 -55%
Honoraires Expert-comptable bilan 9 560 10 000 96% 9119 5%
Honoraires Expert-comptable RFM 2672 - -% - -%
Honoraires assistances juridiques 1800 7 200 25% 7 200 -75%
Autres honoraires expertises - 12 000 0% 26 819 -100%
Frais de déplacement s/expertise, role économique 6131 6 000 102% 2 536 142%
Documentation 262 - -% 70 275%
DEPENSES RELATIVES A LA FORMATION ECONOMIQUE DES ELUS 28 508 30 000 95% 2 400 -%
Formations 28 003 30 000 93% 2 400 -%
Frais de déplacement, mission et réception sur formation 505 - - -%
AUTRES FRAIS DE FONCTIONNEMENT 132 756 149 900 89% 126 270 5%
Fournitures d'entretien et de petits équipements 427 500 85% 53 713%
Fournitures administratives 171 500 34% 444 -61%
Maintenance 11233 13 000 86% 11401 -1%
Assurance 1399 1300 108% 1311 7%
Formation des assistantes 2297 - -% - -%
Personnel mis a disposition 89 906 85 000 106% 85 104 6%
Frais de rédaction des PV 11211 20 000 56% 13 806 -19%
Frais de restauration et de réception 5638 9 000 63% 9418 -40%
Frais postaux - 7 000 0% 2 409 -100%
Frais bancaires 1855 2 500 74% 1317 41%
Charges exceptionnelles - 100 0% - -%
Dotations sur immo. Corporelles 8 620 11 000 78% 1009 755%

TOTAL DES CHARGES (II)

RESULTAT DES ATTRIBUTIONS ECONOMIQUES ET PROFESSIONNELLES

181 690

49 599

215 100

26 900
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Résultat des Activités Sociales et
Culturelles (A.S.C.)
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Au 31/12/2024

CONTRIBUTIONS DE L'EMPLOYEUR 0,582%
Contributions complémentaires
Ristourne tickets restaurant

Produits financiers

Rembt assurance RC

Prod. Exception.

TOTAL PRODUITS 759 797

Subventions et

autres produits

671 297
50 000
9 957
27 677
866

Résultat des A.S.C.

Prévisionnel

2024

706 000
50 000

756 800

% réalisé

95%

100%

31/12/2023

729 812
50 000
8770
11 022
813

99

800 516

Variation

-8%

Au 31/12/2024 Charges Produits Con:}r;l:tt:lon Prevz|;|204nnel % réalisé 31/12/2023 Variation
COMMISSIONS
ENVELOPPE 344 595 1991 342 604 391 560 87% 355 717 -4%
Chéques vacances 109 993 1491 108 502 124 133 -13%
Tickets culture 70 683 490 70 193 83998 -16%
Remboursements loisirs 157 015 - 157 015 136 969 15%
. 389 760 88%
Chéques sport 1310 10 1300 2035 -36%
Cinéma subventionné 1440 1 1439 1855 -22%
CESU 2 649 - 2 649 4771 -44%
CESU handicap 1506 - 1506 1800 84% 1957 -23%
NOEL 354 158 16 151 338 007 242 400 139% 328 504 3%
Chéques cadeaux noél 274 988 - 274 988 162 400 169% 271 557 1%
Arbre de Noél 79170 16 151 63019 80 000 79% 56 947 11%
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Résultat des A.S.C. (suite)

Au 31/12/2024 Charges Produits Con:}r;l::x:on Pre\lzlglzc)4nnel % réalisé 31/12/2023 Variation
COMMISSIONS
PATRIMOINE 15 639 12 120 3519 13 500 26% 2517 40%
Crouesty 9067 5230 3837 5000 77% 4173 -8%
Arcs 6573 6 890 317 8 500 -4% - 1656 -81%
LINEAIRES / VOYAGES 152 053 109 652 42 401 30 000 141% 23 033 84%
Linéaires Hiver 41 545 21904 19 641 8 187
VALMEINIER 10 148 4 860 5288 2007 163%
LES TERRASSES DU CORBIER 12 605 6 480 6 125 - -%
CHAMROUSSE ECRIN DES NEIGES 13896 7 540 6 356 - -%
CHATEL - allotements 3021 3024 3 - -%
Isula vacances 1875 - 1875 - -%
Font Romeu - - - 1810 -100%
Peyragudes - - - 4 370 -100%
Linéaires Eté 60 325 37 565 22 760 14 846
LES SABLONS - Portiragnes 12 750 7 350 5400 - -%
30 000 217%
MARINA D'ORU - Corse 13990 9480 4510 - -%
L'OCEAN - ile de Ré 14 000 10 800 3200 - -%
LA PRESQUI'ILE - Serre Pongon 12 285 6 455 5830 - -%
LES GRANGES - Grolejac 7 300 3480 3820 - -%
La pierre verte de Frejus - - - 3990 -100%
La Nubliére - - - 5206 -100%
Cala gogo - - - 5650 -100%
Partenariat voyages 50 183 50 183 - -
BAHAMAS 50183 50 183 - - -%
EVENEMENTS CASEC 22 207 6 975 15 232 20 000 76% 9 873 54%
Clermont Ferrand 7 520 2 580 4940 2 552 94%
Lyon 4290 1120 3170 3377 -6%
Nantes 4647 1785 2 862 20 000 76% 970 195%
Paris 5231 1490 3741 1987 88%
Divers 519 - 519 988 -47%
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Résultat des A.S.C. (fin)
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Au 31/12/2024 Charges Produits Con:‘rell;)tuetlon Prevzlcs)lzo4nnel % réalisé 31/12/2023 Variation
COMMISSIONS
ACHATS GROUPES 62 626 62 055 570 - 595 -196%
BONS D'ACHATS 7 406 7 406 - - 13 -100%
BILLETTERIE 27 045 26 473 572 1433 -60%
ADHESION COTISATIONS 12 959 - 12 959 20 700 -37%
Prof express 5200 - 5200 5200 0%
Glady 5000 - 5000 3000 67%
Clerc affaires 2519 - 2519 1500 68%
CANVA 240 - 240 - -%
Advango - - - 11 000 -100%
EVENEMENTS - - - 100 -100%
Dons - - - 100 -100%
Matériel ASC 2928 2 888 41 1800 2% 1044 -96%
Nespresso Nantes 2142 2888 - 746 1800 -41% 1044 -171%
Baby foot 786 - 786 - -% - -%
ADMINISTRATION GENERALE 42 387 16 843 25 544 37 800 68% 33471 -24%
Frais bancaires 652 - 652 800 81% 833 -22%
Commissions et frais d'envoi 3180 1781 1399 2 000 70% 1919 -27%
Personnel mis a disposition 38 531 - 38531 35000 110% 36 473 6%
Charges exceptionnelles 24 - 24 - -% 0 -%
Remb. campagnes non consommeées - 15062 | - 15 062 - 5755 162%
TOTAL CONTRIBUTION 1 044 003 262 554 781 449

RESULTAT DES ACTIVITES SOCIALES ET
CULTURELLES

21 651 12 640 - 24 732 -

Le 27 novembre 2024, les élus ont décidé d’augmenter le montant du cheque de Noél a 180 €, au lieu des 100 €
initialement prévus. Cette hausse comprend 50 € issus du reliquat d'activité de I'année 2024 (1613 bénéficiaires soit
76k€ avec remise) et 30 € prélevés sur les réserves (soit 45k€ avec remise).
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Descriptif et analyse des activites
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SCSE Poids des activités
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B Administration
générale
3%

B Evénements
0%

B Enveloppe 240€

B Patrimoine 44%

1%

B Billetterie et
achats groupé
0%

Distributeurs
0%

B Evénements
casec
2%

® Adhésion
cotisations
2%

B Linéaires

5% " Noél
43%
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A.S.C. — Enveloppe 240 euros

Subvention de 240 € / an / salarié

2 périodes de traitement des dossiers
Possibilité de commander des chéques vacances /
cheques culture / cesu / billetterie cinéma
subventionnée / coupon sport
Et ou demande de remboursements sport & loisirs
sur présentation de factures nominatives et

soldées. 1 469 bénéficiaires

Evolution de I'activité subvention en € et en quantité

(en€) 2024 2023 Variation %

Cheques vacances 108 502 124133 400000€

Tickets culture 70193 83998 350 000 €

Remboursements loisirs 157 015 136 969

Cheques sport 1300 2035 300000¢€ 1

Cinéma subventionné 1439 1855 250 000€ - e »

CESU 2 649 4771 max Sub\fqntu)n
max

CESU handicap 1506 1957 200000€ de 240€ de 240€

Contribution 342 604 355717 -4% 150 000€ -

(en nombre) 2024 2023 Variation % 100000€

Nombre de bénéficiaires 1469 1582 -7% 50000 -

Effectif 1677 1624

Pourcentage de I'effectif 88% 97% 0€ -

2024 2023
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SCSE A.S.C. — Noél salariés

180 € sont attribués aux salariés en fin

P
d’année sous forme de cartes cadeaux P

(comme en 2023) =] valeur dela carte 180€
1 613 bénéficiaires

(en € et avec frais et remises) 2024 2023 Variation % Evolution de I'activité Noél en € et en quantité
Cartes Noél salariés 290340 285300 300000€
Remises et frais - 15352 - 15035
Reliquat N-1 - 1360 250000€ -
Remises et frais - - 68
Contribution 274 988 271557 1% 200 000 € -
carte carte
(en nombre) 2024 2023 Variation % 150 000€ - de 180€ de 180€
Cartes Noél salariés 1613 1585 2%
100 000€ -
50000€ -
0€ -

2024 2023
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A.S.C. — Arbre de Noél
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Organisation de plusieurs arbre de Noél
1256 participants
Futuroscope Astérix Astérix LYON CFE
07/12/2024 14/12/2024 15/12/2024 Naufragé de I'ile Naufragé de I'ile L
(en€) . . 2024 2023 Variation %
des réves des réves
01/12/2024 15/12/2024
Achat 15925 37467 15900 4685 5193 79170 58117
Participation des salariés 3834 8350 3111 448 408 16 151 1170
Contribution 12 091 29117 12789 4237 4785 63019 56 947 11%
Futuroscope Astérix Astérix LYON CFE
07/12/2024 14/12/2024 15/12/2024 Naufragé de I'ile Naufragé de I'ile L
(en nombre) . . 2024 2023 Variation %
des réves des réves
01/12/2024 15/12/2024
En nombre de participants 300 605 244 56 51 1256 718 75%
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A.S.C. — Locations de linéaires

Les salariés peuvent louer sur toute

I'année les 2 appartements du CSE aux

Arcs et a Crouesty.

lls ont également la possibilité de
location en linéaire pour I'été et I’hiver
sur 9 destinations.

Patrimoine Hiver 2023-2024 Eté 2024
CHAMROUSSE N
(en€) Crouest Arcs VALMEINIER LES TERRASSES ECRIN DES CHATEL - ISULA LES SABLONS - MARINAD'ORU L'OCEAN-Tle LA PRESQU'ILE- LES GRANGES - 2024 2023
v DU CORBIER NEIGES allotements VACANCES Portiragnes - Corse de Ré Serre Pongon Grolejac
Achats 9067 6573 10148 12 605 13896 3021 1875 12750 13990 14 000 12285 7300 117 509 70315
Participation des salariés 5230 6890 4860 6480 7 540 3024 - 7350 9480 10 800 6 455 3480 71589 44 765
Contribution 3837 - 317 5288 6125 635 - 3 1875 5400 4510 3200 5830 3820 45920 25550
LES TERRASSES CHAMROUSSE CHATEL ISULA LES SABLONS - MARINAD'ORU L'OCEAN -ile LA PRESQU'ILE- LES GRANGES
(en nombre) Crouesty Arcs VALMEINIER ECRIN DES R , ) 2024 2023
DU CORBIER NEIGES allotements VACANCES Portiragnes - Corse de Ré Serre Pongon Grolejac
Semaines achetées 12 12 12 1 5 8 23 25 8 8
Semaines louées 22 21 11 12 12 1 5 8 17 21 8 8 146 83
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A.S.C. — Evénements CASEC

Charges

Produits

Contribution
nette

COMMISSIONS

CSE HOP! Rapport de gestion 2024

EVENEMENTS CASEC 22 207 6 975 15 232
Clermont Ferrand 7 520 2580 4940
Escape game (annulé) 160 - 160
Parc Le Pal 4425 1500 2925
Karting Sarron 2 935 1080 1855
Lyon 4290 1120 3170
Atelier gourmand 900 200 700
Apéro sur Soane 519 300 219
Cabaret "Au pied dans I'plat" 1056 300 756
Ifly chute libre 1815 320 1495
Nantes 4 647 1785 2 862
Karting 1451 510 941
Puy du Fou 2221 1125 1096
Afterwork BREC 975 150 825
Paris 5231 1490 3741
Parc Astérix 2 091 1040 1051
Cocktail déjeuner sur la Seine 3 140 450 2 690
Divers 519 - 519
Pdques 319 - 319
Sidaction 200 - 200

426 participants

150 participants
36 participants

10 participants
18 participants
12 participants
9 participants

30 participants
78 participants
18 participants

50 participants
15 participants
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Le CSE offre la possibilité aux salariés

d’acheter de la billetterie, des bons
d’achats et des achats groupés.

A.S.C. — Autres activites

Achats Recettes Contribution du CSE En nombre
Billetterie 27 045 26473 572 1557 billets vendus
Achats groupés 62 626 62 055 570 1286 objets vendus
Bons d'achats 7 406 7 406 - 129 bons vendus
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Description et évaluation du
patrimoine
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ACTIF

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles

Immobilisations financiéres

ACTIF IMMOBILISE
Stocks et en cours

Créances
Bénéficiaires
Autres créances
Produits a recevoir

Trésorerie

Comptes courants

Livrets

Autres comptes de trésorerie

ACTIF CIRCULANT

Compte de régularisation
Charges constatées d'avance

TOTAL GENERAL - ACTIF

Montant Brut

13 260

353178

909

367 347
12 701
139 601
3 566
8955
127 080
1270 213
419 794
250 323
600 097

1422 515

12 940

1802 803

Amortissement

13 260

114 590

127 850

127 850

Net au
31/12/2024

238 588

909

239 498
12701
139 601
3 566
8955
127 080
1270213
419 794
250 323
600 097

1422 515

12 940

1674 953

Net au
31/12/2023

214 175

1305

215 480
16 497
245 602
11439
99 807
134 357
1234810
374 058
260 551
600 200

1 496 909

5740

1718 129

Bilan au 31/12/2024

PASSIF

Réserves (avant affectation des résultats)
Réserves A.E.P.
Réserves A.S.C.

Résultats
Résultat A.E.P.
Résultat A.S.C.

Dettes d'exploitation
Dettes fournisseurs
Autres dettes
Charges a payer

Compte de régularisation
Produits constatés d'avance

TOTAL GENERAL - PASSIF
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31/12/2024

1621111
725217
895 894

27 948
49 599
21651

20954
12 484
124
8346

4940

1674 953

31/12/2023

1489 630
629 142
860 489

131481
106 749
24732

FONDS PROPRES 1 649 059 1621111

70013
62 286
15
7713

DETTES 20 954 70 013

27 004

1718 129




Détail de 'actif

o Brut au Amort. au Net au o Brut au Amort. au Net au
Immobilisations 31/12/2024 | 31/12/2024 | 31/12/2024 Immobilisations 31/12/2024 | 31/12/2024 | 31/12/2024
Immobilisations incorporelles (AEP) 13 260 13 260 -
Logiciel ACLCE Win 1 1 - Appartements (ASC) 253 000 50 600 202 400
Site internet 1 1 - Appartement Station Arc 1800 78 000 15 600 62 400
Logiciel CyberCE 8 052 8 052 - Appartement Les jardins de Crouesty 175 000 35 000 140 000
Module ACLCE Win 2 016 2 016 -
Mascotte et logo 3190 3190 - Agencements (ASC) 8411 1004 7 407
Sol cuisine Les Arcs 439 274 164
Immobilisations corporelles 353 178 114 590 238 588 Radiateur Les Arcs 1558 359 1199
Baie vitrée Les Arcs 6414 371 6 044
Matériel de bureau et informatique (AEP) 77 597 53114 24 483
17 MacBook 20 318 20 318 - Mobilier appartements (ASC) 4 687 4 687 -
2 Imprimantes 2376 2376 - Canapé convertible Le Crouesty 1603 1603 -
Matériel de bureau et info. Morlaix 1 1 - Fauteuil baltic Le Crouesty 663 663 -
Matériel de bureau et info. Nantes 1 1 - Réfrigérateur Les Arcs 420 420 -
Mobilier Nantes 1153 1153 - Téléviseur Les Arcs 480 480 -
1 Tablette Apple 802 802 - Fauteuil Le Crouesty 180 180 -
12 MacBook air 14 388 14 388 - Téléviseur Le Crouesty 540 540 -
1 MacBook pro 2 159 2 159 - Matelas Le Crouesty 290 290 -
2 IPhone 11 1701 1701 - Plan de travail cuisine Les Arcs 113 113 -
1 IPhone 11 pro 1316 1316 - Table induction Les Arcs 399 399 -
Ecran Apple 644 494 150
1 Iphone 15 Pro 1274 248 1026 Distributeurs Nespresso (ASC) 9484 5185 4299
16 Apple MB air 20 288 5260 15 028 Distributeurs Nespresso Nantes 4 483 4 399 85
14 Lenovo ThinkPad L14 11 176 2 897 8278 2 Baby foot 5 000 786 4214
Immobilisations financiéres 909 - 909
Préts salariés 894 - 894
Parts sociales 15 - 15
Total des immobilisations 367 347 127 850 239 498
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SCSE Détail de I'actif (suite)

-
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STOCKS 12 701 TRESORERIE 1270213
Bons d'achat 1604 Comptes courants : 419 794
Valises 2320 Compte courant ASC 326 638
Boutique 4372 Compte courant AEP 93 156
Billetterie 2 879
Café distributeur 1526 Livrets 250 323

Livret ASC 250323

CREANCES 139 601
o Autres trésoreries : 600 097

Bénéficiaires 3 566 Comptes a terme 600 000
Bénéficiaires ASC 3566 Caisse 97

Autres créances SESSIN CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 12 940
Acomptes linéaires hiver 2025 5 000
Avairs France billets 2568 Assistance juridique 2025 7 200
Cagnotte Glady 1061 Glady 6 mois 2025 3000
Acompte atelier des chefs Nantes reporté 326 Clerc affaires 2 500

CANVA 240

Produits a recevoir 127 080 TOTAL DE L'ACTIE 1674 953
Subvention décembre - ASC 57 367
Subvention complémentaire - ASC 50 000
Subvention décembre - AEP 19714
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sS4 Détail du passif

41y HOP/ FONDS PROPRES 1649 059
Fonds propres A.E.P. 774 816
Réserves 735 891
Transfert 10% reliquat AEP - 10 674
Résultat de I'exercice 49 599
Fonds propres A.S.C. 874 243
Réserves 885 220
Transfert 10% reliquat AEP 10 674
Résultat de I'exercice - 21 651
DETTES D'EXPLOITATION 20 954
Dettes fournisseurs 12 484
Mouna B assistance juridique 7 200
Cler affaires 2 500
Divers fournisseurs AEP 1643
Divers fournisseurs ASC 1140
Charges a payer 8 346
Honoraires Expert-comptable - bilan 7 980
Saisie des PV déc 2024 366
Autres dettes 124
Bénéficiaires ASC 124
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 4 940
Linéaires hiver 2025 4 940

TOTAL DU PASSIF 1674 953
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Transactions significatives
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&L Transactions significatives

TRANSACTIONS SIGNIFICATIVES DE L'EXERCICE

Convention écrite
Entit¢ | DETENTION Existence Entite incluse
S s ai ek L R Flux de \ dans le périmeétre
Nom de I'entité Secteur d'activité liée |capitalistique , . d'une , C .
oui/non (en %) I'exercice convention Durée de consolidation
. Oui/Non/NA
oui/non
GLADY Cheques cadeaux et cheques culture non 0% 345671 € oui <1an Non applicable
HOP ! Mise a disposition non 0% 128437 € oui <1an Non applicable
ANCV Chéques vacances et coupons sport non 0% 111303 € oui <Tan Non applicable
ASTERIX Sortie non 0% 52867 € oui <1an Non applicable
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